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AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE

DETERMINAZIONE N. 64 /2 DEL 17.06.2014

Versamento alla Provincia di Torino del tributo provinciale per l'esercizio delle funzioni
di tutela, protezione ed igiene dell'ambiente, ai sensi dell'art. 19 del decreto legislativo
504/'1992. Anno d'imposta 2013 - TARES.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto sindacale del 27 -05.2O14 di atlribuzione della responsabilità del servizio;

BICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunate n. 5'l del 22.12.2001, con ta quale è stato
stabilito, ai sensi dell'art. 6, comma '1, del regolamento comunale disciplinante la riscossione delle
entrate tributarie, di riscuotere direttamente, a decorrere dall'esercizio finanziario 2002, la tassa per la
raccolta e lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni a partire dall'anno d'imposta 200'l;

VISTO I'art. 14 del D.L. 20112011, convertito nella Legge n.21412OO1 e s.m.i., che istituisce, a partire
dal 01.01.2013, in tutti i comuni del territorio n.vionale il tributo comunale sui riliuti e sui servizi, a
copertura dei costi relativi al servizio di gestione dei rifiuti urbani e dei rifiuti assimilati awiati allo
smaltimento, svolto in regime di privativa dai comuni, e dei costi relativi ai servizi indivisibili dei comuni;

VISTO I'art. '19 del decreto legislativo 30.12.1992, n. 504, e successive modificazioni ed integrazioni, ha
istituito il tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed igiene dell'ambiente a favore delle
Province, confermato dal comma 28 dell'art. 14 del D.L. n.20112011i

PRESO ATTO della deliberazione della Giunta Provinciale di Torino n. 1226-4195112012 del
2'1.12.2012, che conferma, per l'anno 2013, il tributo provinciale nella misura del 5% delle tariffe del
tributo comunale:

PRESO ATTO della deliberazione della Giunta Provinciale di Torino n. 1793-487368/2005 del
20.12.2005 che regola le modalità di riversamento alla Provincia del tributo ambientale ex art. 19 D.Lgs.
n. 504/1992 e che riconosce al Comune che prowede a riscuotere direttamente la tassa di che trattasi
una commissione pari al 0,30% ed un contributo alle spese generali per la rendicontazione pari al
0,70ol" dèlle somme riscosse;

VISTA la comunicazione della Provincia di Torino, Servizio Finanze e Tributi del 24.07.2013 ptol. n.
1301411O5.O0120'l3, con la quale vengono impartite le disposizioni per il versamento del tributo di che
tratlasi per la trattenuta delle commissioni spettanti;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 5912 del24.06.2013 di approvazione dell'elenco contribuenti
TARES, 1^ e 2 'ata per l'anno 2013 e di impegno della spesa per il versamento alla provincia di
Torino del tributo provinciale;

BICHIAMATA la propria determinazione n. 12412 del 30.12.2013 di approvazione dell'elenco
contribuenii TARES saldo per I'anno 20'13 e di impegno della spesa per il versamenlo alla Provincia di
Torino del tributo provinciale;

VISTI iconteggi relativi alla riscossione per ipagamenti perventuti per il ruolo di che trattasi, per il
periodo gennaio/giugno 201 4;



RITENUTO di dover disporre il versamento del tributo spettante alla Provincia di Torino in base alle
disposizioni citate;

VISTO il regolamento comunale per I'organizz.v ione degli ufiici e dei servizi;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 03.07.2013 di approvazione del P.E.G. Per
l'anno 20'13;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. l9 del 30.04.2014 di approvazione del P.E.G. per

l'anno 20'14;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la

regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del
D.Lgs.26712000;

DETERMINA

Dl APPBOVARE la narrativa e, per l'effetto:

1 . Dl OISPORRE in favore della Provincia di Torino il versamento del tributo per I'esercizio delle
funzioni di tutela, protezione ed igiene dell'ambiente, di cui all'art '19 del decreto legislativo
30.12.1992, n. 504, nella percentuale del 506 delle somme riscosse a titolo di TARES per i

versamenli effettuati nel periodo settembre/dicembre 2013, anno di imposta 20'13, al netto della
commissione pari allo 0,3070 spettante al Comune riscuotitore e del contributo riconosciuto dalla
Provincia di Torino sulle somme riscosse nel citato periodo, come da prospetlo che segue:

OGGETTO ANNO
TRIBUTO RISCOSSO AL

NETTO OELLE ADDIZIONALI
TRIBUTO

PROVINCIALE
coMMtsstoNE

0,30%
CONTRIBUTO

o,70v.

TARES 2013 Euro 18 345,'18 Euro 9'17.09 Euto 2,75 Euto 6,42

TOTALE da versare quale Tributo Provinciale: Euto 917,O9 - 2,75 - 6,42 = Euro 907'92

Dl DETERMINARE, pertanto, la somma da corrispondere alla Provincia di Torino al netto delle
commissioni e del contributo riconosciuto per spese rendicontazione, in complessivi Euro 907,92;

Dl LIQUIDARE la somma sopraddstta impegnata al Tit. '1, Funz.09, Serv.05, lnt. 05 del bilancio di
previsione corrente, gestione residui 2013;

Dl ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto

dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 26712000.

VISTO: si attesta che il presente ano ha la relativa copertura finanziaria e che è stato assunto, ai sensi

dell'art. 153, 5'comma del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, il relativo impegno contabile

4.

IL FUNZIONABIO RESPONSABILE

l)

Vaudagna


